



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Comissão de Licitação
Pag. Nº 356



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 06/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022 referente à REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE GINASTICA PARA O CENTRO DE FISIOTERAPIA E PARA O PROGRAMA DE INCENTIVO A ATIVIDADE FÍSICA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|--------------|-----------|
| 1 | 5,00 | UN | ARTUS | UND | R\$ 10,15 | R\$ 50,75 | R\$ 44,16 | R\$ 220,80 | 77,0153 % | R\$ 34,01 |

Descrição: FITA ANTROPOMÉTRICA CORPORAL COM CALCULO DE IMC - P.A MED – RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; TRAVA DE FIXAÇÃO DA FITA; FITA ANTROPOMÉTRICA DE 1,5M; FITA DE FIBRA DE VIDRO INELASTICA E MALEAVEL; UTILIZADA PARA VERIFICAÇÃO DE PERÍMETROS E CIRCUNFERÊNCIAS CORPORAIS DE INDIVÍDUO DE QUALQUER FAIXA ETÁRIA.

| | | | |
|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------|---------------|
| Subtotal Adjudicado: R\$ 50,75 | Subtotal Orçado: R\$ 220,80 | 77,0153 % | R\$ 170,05 |
|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------|---------------|

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09 ✓

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--------|---------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|------------|
| 2 | 2,00 | UN | BALMAK | CLINIC PRO | R\$ 222,00 | R\$ 444,00 | R\$ 508,40 | R\$ 1.016,80 | 56,3335 % | R\$ 286,40 |

Descrição: PLICÔMETRO ADIPIOMETRO - SENSIBILIDADE: 1MM AMPLITUDE LEITURA:75MM BASE: ALUMINIO COM REVESTIMENTO PINTURA EPOX PRETA. PRESSAO MOLAS: +- 10G/MM2 CORTESIA: EMBALAGEM ESTOJO TRANSPORTE; TRENA ANTROPOMÉTRICA E ETIQUETA. REGULAGEM DO ZERO: A EMPUNHADURA DE UM PLICÔMETRO PODE TER VARIAÇÕES PESSOAIS. PERMITE A REGULAGEM DA POSIÇÃO DO ZERO PARA QUE ELA FIQUE MAIS CONFOTÁVEL PARA O AVALIADOR. DIMENSOES: 35 X 2 X 22 CM; 500 G

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|--------|-------------------|-----------|------------|------------|------------|--------------|-----------|
| 4 | 2,00 | UN | BALMAK | BASIC SLIM PRO | R\$ 82,00 | R\$ 164,00 | R\$ 106,55 | R\$ 213,10 | 23,0408 % | R\$ 24,55 |
|---|------|----|--------|-------------------|-----------|------------|------------|------------|--------------|-----------|

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - BALANÇA DIGITAL VIDRO TEMPERADO 180KG; USO IDEAL EM ACADEMIA, CASA, CLINICA, CONSULTÓRIO, SPA, SALÃO DE BELEZA; CONTROLE SEU PESO SEM SAIR DE CASA, COM TODA SOFISTICAÇÃO E QUALIDADE! PESO MÍNIMO RECOMENDADO (KG): 20KG; PESO MÁXIMO RECOMENDADO (KG): 180KG; DIMENSÕES: 32 X 32 X 2,5 CM; ALTA PRECISAO NO SISTEMA DE SENSOR; PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO; GRADAÇÃO: D= 100G; MEDIDA DO LCD: 78X36MM; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TOQUE; ZERA E DESLIGA UTOMÁTICO.

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|---------|--------|-----------|------------|------------|------------|--------------|-----------|
| 5 | 3,00 | UN | SHYDORI | ESCADA | R\$ 82,00 | R\$ 246,00 | R\$ 165,87 | R\$ 497,61 | 50,5636 % | R\$ 83,87 |
|---|------|----|---------|--------|-----------|------------|------------|------------|--------------|-----------|

Descrição: ESCADA DE AGILIDADE - POSSUI 10 DEGRAUS AJUSTÁVEIS COM 5 METROS. DOBRA VEL, FACILITA NA MONTAGEM/DESMONTAGEM E TRANSPORTE. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE. DIMENSOES: 16 X 11 X 52 CM; 980 G

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|--------|----------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 17 | 2,00 | UN | ARKTUS | ME03386A | R\$ 140,00 | R\$ 280,00 | R\$ 161,00 | R\$ 322,00 | 13,0434 % | R\$ 21,00 |

Descrição: BOLA FEIJÃO - MATERIAL: PVC; USO: ATIVIDADE FISICA EM GERAL; TIPO DE BOLA: FITBALL; DIAMETRO: 45 CM; DIMENSOES: 90CM X 45CM; INCLUI INFLADOR: SIM; UNIDADES POR KIT: 1; ANTIESTOURO: SIM; PESO MAXIMO SUPORTADO: 200 KG; SISTEMA ANTI-EXPLOSAO: SIM

| | | | |
|---------------------------------|-----------------------------|----------------------|-----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 44,6697 % | R\$ 915,51 |
| R\$ 1.134,00 | R\$ 2.049,51 | | |

Fornecedor : SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0001-59

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------|--------|----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|--------------|-----------|
| 6 | 6,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 57,45 | R\$ 344,70 | R\$ 72,12 | R\$ 432,72 | 20,3410 % | R\$ 14,67 |

Descrição: CONES GRANDES DE SINALIZAÇÃO - MATERIAL DO CONE DE SINALIZAÇÃO: POLIETILENO; COR DO CONE DE SINALIZAÇÃO: LARANJA E BRANCO; ALTURA DO CONE DE SINALIZAÇÃO: 75 CM; MEDIDA DA BASE DO CONE DE SINALIZAÇÃO: 39 X 39 CM

| | | | | | | | | | | |
|---|------|----|---------|---------|----------|-----------|----------|-----------|----------|----------|
| 7 | 2,00 | CX | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 9,38 | R\$ 18,76 | R\$ 9,38 | R\$ 18,76 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |
|---|------|----|---------|---------|----------|-----------|----------|-----------|----------|----------|

Descrição: MINI CONES - MATERIAL: POLIETILENO; MEDIDAS: 14,6 X 29 CM (BXA), CORES VARIADAS.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|------------|--------------|----------|
| 8 | 20,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 10,25 | R\$ 205,00 | R\$ 15,17 | R\$ 303,40 | 32,4324 % | R\$ 4,92 |
|---|-------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|------------|--------------|----------|

Descrição: CHAPEU CHINES CONE - TAMANHO: 5 CM DE ALTURA, 20 CM DE LARGURA. MATERIAL: PVC FLEXIVEL. CORES SORTIDAS.

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|----|---------|---------|-----------|------------|------------|--------------|--------------|-----------|
| 9 | 20,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 35,90 | R\$ 718,00 | R\$ 133,14 | R\$ 2.662,80 | 73,0359 % | R\$ 97,24 |
|---|-------|----|---------|---------|-----------|------------|------------|--------------|--------------|-----------|

Descrição: ARGOLA DE AGILIDADE - TAMANHO DO DIAMETRO: 40CM MATERIAL: PVC (POLIPROPILENO); CORES SORTIDAS

| | | | | | | | | | | |
|----|-------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|--------------|--------------|-----------|
| 10 | 20,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 15,99 | R\$ 319,80 | R\$ 74,31 | R\$ 1.486,20 | 78,4820 % | R\$ 58,32 |
|----|-------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|--------------|--------------|-----------|

Descrição: FAIXA ELASTICA MINI BAND - MATERIAL: BORRACHA NATURAL; DIMENSOES: 15X15X15 CM, 130 GRAMAS

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|------------|--------------|-----------|
| 11 | 8,00 | PA | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 37,75 | R\$ 302,00 | R\$ 58,50 | R\$ 468,00 | 35,4700 % | R\$ 20,75 |
|----|------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|------------|--------------|-----------|

Descrição: HALTER 1KG - FABRICADO EM FERRO FUNDIDO E REVESTIDO COM PVC; EMBORRACHADOS PARA UMA MELHOR ADERENCIA NA HORA DO TREINO; SUPERFICIE IMPERMEAVEL; PESO: 1KG; DIMENÇÕES: 3 X 3 X 3 CM; 2 QUILOGRAMAS

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|---------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|----------|
| 12 | 2,00 | PA | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 23,19 | R\$ 46,38 | R\$ 28,13 | R\$ 56,26 | 17,5613 % | R\$ 4,94 |
|----|------|----|---------|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|--------------|----------|

Descrição: CANELEIRAS (0,5 KG) - MATERIAL: NYLON RESISTENTE; MEMBROS OU MUSCULOS TRABALHADOS: COXAS, ABDOMEN, GLUTEOS, PANTURRILHAS E BRAÇOS; PRINCIPAIS BENEFICIOS: FORTALECIMENTO MUSCULAR; PESO: 0,50 KG PARA CADA PERNA GENERO UNISSEX; INDICADO PARA DIA A DIA; ORIGEM: NACIONAL MEDIDAS APROXIMADAS: 38 CM X 10 CM. (COMPRIMENTO X LARGURA)

| | | | | | | | | | | |
|----|------|----|---------|---------|-----------|-----------|-----------|------------|--------------|-----------|
| 13 | 2,00 | PA | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 35,78 | R\$ 71,56 | R\$ 57,51 | R\$ 115,02 | 37,7847 % | R\$ 21,73 |
|----|------|----|---------|---------|-----------|-----------|-----------|------------|--------------|-----------|

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Econ. R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|---------|---------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|-----------|
| Descrição: CANELEIRAS (1 KG) - FORTALECE E TONIFICA OS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES. MATERIAL: 75% PVC E 25% POLIESTER; FACIL AJUSTE EM VELCRO; DIMENÇÕES: 3 X 33 X 11 CM; 2.1 QUILOGRAMAS | | | | | | | | | | |
| 14 | 2,00 | PA | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 44,05 | R\$ 88,10 | R\$ 63,43 | R\$ 126,86 | 30,5533 % | R\$ 19,38 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|----------|----------|
| Descrição: CANELEIRAS (2 KG) - FORTALECE E TONIFICA A MUSCULATURA DOS MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES; MATERIAL: POLIESTER; PESO DE CADA CANELEIRA: 2 KG; ENCHIMENTO: AREIA; AJUSTE: VELCRO. | | | | | | | | | | |
| 15 | 40,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 67,75 | R\$ 2.710,00 | R\$ 67,85 | R\$ 2.714,00 | 0,1473 % | R\$ 0,10 |

| | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------|---------|-----------|------------|-----------|------------|----------|----------|
| Descrição: COLCHONETE: ESPUMA D33, PERFEITO PARA ACADEMIAS, CENTROS DE ESTÉTICA, YOGA OU ATIDADES RECREATIVAS. PRODUZIDO EM ESPUMA D33, 100% FORRADO EM NAPA E COM TRATAMENTO ANTI-ÁCARO E ANTIAL, COR: MULTICORES; PESO DO PRODUTO: 0,5 KG; DIMENSÕES: 90L X 40W X 3TH CENTIMETROS | | | | | | | | | | |
| 16 | 2,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 56,50 | R\$ 113,00 | R\$ 57,72 | R\$ 115,44 | 2,1136 % | R\$ 1,22 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|-------|-------|-----------|------------|-----------|------------|----------|----------|
| Descrição: THERA BAND COM INTENSIDADE LEVE - EM BORRACHA LATEX, A FAIXA ELASTICA OXER - 0,35MM - INTENSIDADE LEVE E DE LEVE INTENSIDADE PARA O FORTALECIMENTO MUSCULAR DOS MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES | | | | | | | | | | |
| 18 | 2,00 | UN | VOLLO | VOLLO | R\$ 60,48 | R\$ 120,96 | R\$ 60,48 | R\$ 120,96 | 0,0000 % | R\$ 0,00 |

| | | | | | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------|---------|------------|------------|------------|------------|-----------|-----------|
| Descrição: BOLA DE FUTEBOL MOLINHA: MATERIAL: PVC; PESO DO PRODUTO: 0,12 QUILOGRAMAS; A MINI BOLA E MACIA, LEVE E RESISTENTE, QUE PERMITE UMA AMPLA GAMA DE ATIVIDADES, DESDE O FORTALECIMENTO MUSCULAR ATE O REINAMENTO DE BAIXO IMPACTO; 25 CM DE DIAMETRO. | | | | | | | | | | |
| 19 | 1,00 | KT | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 119,15 | R\$ 119,15 | R\$ 182,77 | R\$ 182,77 | 34,8087 % | R\$ 63,62 |

| | | | | | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|---------|---------|------------|------------|------------|------------|-----------|------------|
| Descrição: CONES FURADOS COM BARREIRAS - KIT COM 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS 5 NIVEIS COLORIDOS 5 BARREIRAS DESMONTA VEIS CONES DEMARCATORIOS FURADOS 5 NÍVEIS 5 NIVEIS PARA COLOCAÇÃO DE BARREIRA MEDIDAS: LARGURA: 12,5 CM; ALTURA: 23 CM; COR: SORTIDA; MATERIAL: PP. BARREIRA DESMONTÁVEL PARA CONE DE AGILIDADE 05 BARREIRAS DESMONTA VEIS DE 90 CM; 15 BARRAS DE POLIPROPILENO DE 30 CM; MATERIAL: POLIPROPILENO; MEDIDAS: COMPRIMENTO: 90 CM E DIAMETRO: 1,9 CM. | | | | | | | | | | |
| 20 | 1,00 | UN | SCALIBU | SCALIBU | R\$ 141,45 | R\$ 141,45 | R\$ 280,16 | R\$ 280,16 | 49,5109 % | R\$ 138,71 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Descrição: LONA JUMP PROFISSIONAL - 30 MOLAS 15 COSTURAS REFORÇADAS BEIRAL DUPLO - 2 LADOS DA LONA MATERIAL DA LONA: SANET EMBORRACHADO 2000 FIOS MATERIAL DO BEIRAL: FITA CBR REFORÇADA MEDIDA DO BEIRAL DA LONA (DUPLO): 5 CM MATERIAL DAS ORELHINHAS: FITA CA REFORÇADA LARGURA DAS ORELHINHAS: 3 CM PESO DA LONA (UNIDADE): 390 GRAMAS MEDIDAS: 74 A 75 CM DE ORELHA A ORELHA APROXIMADAMENTE (MEDIDA CONTANDO OS GANCHOS DE ENCAIXE DOS BIGODES) MEDIDA DAS ORELHINHAS COMPRIMENTO: 2 CM A 2,5 CM APROXIMADAMENTE COR: PRETA | | | | | | | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | |
|-----------------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 41,4438 % | R\$ 3.764,49 |
| R\$ 5.318,86 | R\$ 9.083,35 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 6.503,61 | R\$ 11.353,66 | 42,7179 % | 4.850,05 |

Luana Karoline dos Santos
LUANA KAROLINE DOS SANTOS MADRUGA
(PREGOEIRO(A))

[Signature]
Comissão de Licitação
Pag. Nº 359